DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 680/2021

EDITAL Nº 330/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição  de  Brinquedoteca/Coleção  Literária para  atender  demanda  das  escolas
municipais de Educação Infantil da Prefeitura Municipal de Canoas/RS.

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, na Diretoria de
Licitações e Compras, situada à Rua Cândido Machado, nº 429, 4º andar, sala 403, Centro,
Canoas/RS, a Pregoeira Kátia Simone Corrêa Rabuske, designada pela Portaria Municipal
nº. 2.215/2021, retifica o edital em epígrafe. Retifica-se a quantidade a ser licitada para o
ítem  01  ,  onde  lê-se:42,  leia-se  32. E insere o item 2,  cota  reservada,  com a quantidade de
10(dez) unidades, a fim de atender a LC 123/2006.  Altera-se  ainda  o  item 7.1.8.1., conforme
segue:  “O  valor  máximo  aceitável  para  contratação  na  presente  licitação  é   R$  279.254,64
(duzentos  e  setenta  e  nove  mil,  duzentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e  sessenta  e  quatro
centavos).” Demais disposições no edital permanecem inalteradas. Considerando que a alteração
poderá vir a alterar a formulação de propostas, a data de abertura do certame será alterada e novo
edital será publicado da mesma forma que se deu a publicação original. Nada mais havendo digno
de  registro,  lavrou-se  a  presente  ata  assinada  pela  pregoeira.  Publique-se  no  Diário  Oficial  do
Município de Canoas,  de acordo com a Lei  Municipal  nº.  5.582/2011 e  Decreto Municipal  nº.
439/2012  e  também  nos  sites  www.canoas.rs.gov.br  ou  www.pregaobanrisul.com.br;
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. x.x.x.x.x.x.

Kátia S. C. Rabuske

Pregoeira

ANO 2021 - Edição Complementar 2 - 2663 - Data 22/11/2021 - Página 9 / 9